## MŁODZIEŻOWA RADA MIASTA I GMINY BUSKO-ZDRÓJ

PKSU.0031.1.2023/2

Busko-Zdrój, 16 stycznia 2023 r.

## PROTOKÓŁ

z I sesji Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Busko-Zdrój kadencji 2022- 2024.

Pierwsza sesja Młodzieżowej Rady Miasta Busko-Zdrój odbyła się w dn. 22.11.2022 r. w Sali Plenarnej Buskiego Samorządowego Centrum Kultury. Rozpoczęła się o godz. 13.00 a otworzył ją Przewodniczący Rady Miejskiej Robert Burchan, który odczytał treść klauzuli informacyjnej RODO. Powitał osoby wybrane do Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Busko-Zdrój oraz przybyłych gości: Zastępcę Burmistrza Michała Marońskiego, Sekretarz Gminy Dorotę Srokę, Naczelnika Wydziału PKSU Annę Makowską, radnych, pracowników urzędu, rodziców, przedstawicieli szkół oraz opiekunów młodzieży.

Przewodniczący Robert Burchan odczytał porządek obrad. Na sesji obecnych było dziesięciu spośród jedenastu osób wybranych do Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Busko-Zdrój. Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził guorum, czym potwierdził zdolność Rady do podejmowania uchwał.

Następnie głos zabrał Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Busko-Zdrój Michał Maroński, który wygłosił krótką przemowę w związku z inauguracyjnym charakterem posiedzenia Młodzieżowej Rady.

Zgodnie z porządkiem obrad kandydaci na Młodzieżowych Radnych złożyli ślubowanie, które odebrał od nich Zastępca Burmistrza Michał Maroński oraz Sekretarz Gminy i Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Dorota Sroka. Zaprzysiężeni Młodzieżowi Radni otrzymali następnie zaświadczenia o wyborze na radnego oraz okolicznościowy list gratulacyjny.

Po zakończeniu części oficjalnej Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał treść projektu Uchwały Nr I/1/2022 Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Busko-Zdrój z dnia 22 listopada 2022 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu przeprowadzenia głosowania na członków prezydium Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Busko-Zdrój kadencji 2022-2024. W wyniku głosowania Uchwała Nr I/1/2022 została podjęta jednogłośnie.

W związku z powyższym przystąpiono do wyborów prezydium Młodzieżowej Rady. W pierwszej kolejności dokonano wyboru członków Komisji Skrutacyjnej, która po ukonstytuowaniu się przystąpiła do czynności wyborczych zgodnie z porządkiem obrad.

W pierwszej kolejności Radni dokonali wyboru Przewodniczącego Młodzieżowej Rady, którym została Pani Weronika Bańka. Wybór ten został potwierdzony przyjęciem Uchwały Nr I/2/2022 w sprawie wyboru Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Busko-Zdrój kadencji 2022-2024.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Robert Burchan prowadzący do tego momentu sesję przekazał przewodnictwo sesji nowo wybranej Przewodniczącej Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Busko-Zdrój Weronice Bańka.

W dalszej kolejności Radni wybrali Wiceprzewodniczącego oraz Sekretarza Młodzieżowej Rady. Wiceprzewodniczącym został Pan Oliwier Wiekiera a Sekretarzem Pani Aleksandra Maj, co potwierdzone zostało przyjęciem Uchwał: Nr I/3/2022 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Busko-Zdrój kadencji 2022-2024 oraz Nr I/4/2022 w sprawie wyboru Sekretarza Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Busko-Zdrój kadencji 2022-2024.

Następnie Przewodnicząca Młodzieżowej Rady przeszła do punktu porządku obrad - "Sprawy różne". Młodzieżowi Radni przedstawiali swoje pomysły i wizje dotyczące dalszej współpracy oraz obszarów, którymi szczególnie chcieliby się zająć w przyszłości.

Radny Paweł Wieczorek zaproponował utworzenie mediów społecznościowych Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy. Podjął także temat organizacji turniejów e-sportowych dla młodzieży zainteresowanej tym tematem.

Radny Tomasz Sekułowicz zgłosił potrzebę zaangażowania się w życie sportowe młodzieży i tym samym organizacje turniejów sportowych z wybranych dziedzin, przy współpracy z wybranymi jednostkami. Wyraził także chęć wprowadzenia projektów, które przyczynią się do poszerzenia świadomości ekologicznej młodzieży i mieszkańców gminy oraz rozwoju infrastruktury miasta.

Radny Oliwier Wiekiera zauważył potrzebę organizowania wydarzeń kulturalnych np. koncertów przeznaczonych dla młodzieży. Wyraził także chęć podjęcia współpracy z Buskim Samorządowym Centrum Kultury.

Radny Dominik Piwowarczyk zgłosił potrzebę podjęcia współpracy z wolontariatami działającymi na terenie Gminy.

Przewodnicząca wyraziła chęć, aby sesje były transmitowane na żywo oraz zaproponowała przeprowadzenia głosowania w postaci ankiet, wśród młodzieży, które miałoby na celu ukazanie potrzeb młodego pokolenia zamieszkującego Busko- Zdrój.

Ustalono również termin kolejnej sesji Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Busko-Zdrój na dzień 16 stycznia 2023 r. na godzinę 13.00.

O godzinie 14:40 Przewodnicząca Weronika Bańka zamknęła obrady I sesji Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Busko-Zdrój.

Protokół sporządziła

Aleksandra Maj Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Busko-Zdrój

Aleksandra Maj